
 

 
 Comune di 

Villa Verde 
UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO  N. 1  
Pagina 1 

 

 REGISTRO GENERALE 
N. 1 - DEL 28-01-2026 COPIA 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 28-01-2026 
 

OGGETTO 
NOMINA DELL'AMMINISTRATORE GTRU (GESTORE DELLATTIVITÀ DI 
GESTIONE TARIFFE E RAPPORTO CON GLI UTENTI) AI FINI DELLA 
GESTIONE DEL BONUS SOCIALE RIFIUTI 

 
L'anno  duemilaventisei il giorno  ventotto del mese di gennaio 
 

IL SINDACO  
 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 
PREMESSO CHE SGAte (Sistema di Gestione delle Agevolazioni sulle tariffe energetiche) è la 
piattaforma realizzata dall’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) per consentire la 
gestione, tra l’altro: 

 del bonus sociale elettrico per disagio fisico, di cui al decreto 28 dicembre 2007; 
 del bonus sociale rifiuti, di cui all’art. 57-bis del decreto-legge 26 ottobre 2019, n. 124, convertito 

con modificazioni dalla legge 19 dicembre 2019, n. 157, e al decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 21 gennaio 2025, n. 24; 

DATO ATTO CHE con la deliberazione ARERA n. 355/2025/R/rif del 29 luglio 2025 è stato 
approvato il Testo Unico per la regolazione delle modalità applicative per il riconoscimento del 
bonus sociale rifiuti (TUBR), che disciplina i flussi informativi e gli adempimenti in capo agli Enti 
erogatori e ai Gestori dell’attività di gestione tariffe e rapporto con gli utenti (GTRU); 
CONSIDERATO CHE il Comune riveste il ruolo di Ente erogatore ai fini del bonus sociale rifiuti ed è 
tenuto a porre in essere gli adempimenti previsti dal sistema SGAte, ivi compresa l’individuazione 
dei soggetti abilitati ad operare sulla piattaforma; 
RILEVATA la necessità di individuare formalmente: 

 l’Amministratore GTRU per la gestione delle attività connesse all’applicazione del bonus sociale 
rifiuti; 

 

Comune di Villa Verde 
Provincia di Oristano 

 
via Indipendenza, 3 

09090  VILLA VERDE  (OR) 
 

 

Comunu de Bàini 
Provincia de Aristanis 

 
bia Indipendèntzia, 3 

09090  BÀINI  (OR) 

Telefono  0783 939000    –     Telefax  0783 939023    -     C.F. e P. IVA  00073870958  
Internet:  http://www.comune.villaverde.oristano.it     E-mail:  villaverde@comune.villaverde.oristano.it   

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it 

http://www.comune.villaverde.oristano.it/
mailto:villaverde@comune.villaverde.oristano.it


 

 
 Comune di 

Villa Verde 
UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO  N. 1  
Pagina 2 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 01.06.2023 con il quale alla Rag. Maria Grazia Loi è stato 
conferito l’incarico di Funzionario E.Q. dell’area Contabile/Tributi  dell’ente; 
RITENUTO opportuno procedere all’adozione di un atto espresso di nomina, al fine di garantire 
chiarezza organizzativa, corretto trattamento dei dati personali e piena operatività sul sistema 
SGAte; 

DECRETA 
1. DI NOMINARE la Rag. Maria Grazia Loi, nata ad Asuni  il 17.03.1963, C.F. 

LOIMGR63C57A480O, in qualità di Funzionario E.Q. dell’area Contabile, Amministratore GTRU, in 
qualità di soggetto abilitato ad operare sul sistema SGAte per lo svolgimento delle attività di 
gestione tariffe e rapporto con gli utenti, ai fini dell’applicazione e dell’erogazione del bonus 
sociale rifiuti; 

2. DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano nuovi o maggiori oneri a 
carico del bilancio comunale; 

3. DI TRASMETTERE il presente decreto all’interessata per gli adempimenti di competenza, 
nonché agli uffici comunali competenti; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Villa Verde, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
Villa Verde, lì 28-01-2026 
 

 IL SINDACO 
 F.TO DR. SANDRO MARCHI 

 
 

*********************************** 

 
N° 434 di prot. addì 28-01-2026 
 
N° Pubblicazione 36 
 
Di dare atto che copia del presente decreto è stata trasmessa in data 28-01-2026 all'Albo Pretorio 

per la sua pubblicazione dal 28-01-2026 al 12-02-2026. 

Villa Verde, 28-01-2026 


